E X E C U T I V O

643
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Dezembro de 2025.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 23 dias do mês de
dezembro de 2025, 204º da Independência, 137º da
República e 491º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1697598

DECRETO Nº 2867-S, DE 23 DE DEZEMBRO DE
2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Artigo 91, Inciso XIX, da Constituição Estadual e,
tendo em vista o que consta nos processos E-DOCS
nº 2022-RRRVW e nº 2023-3CK2F, os termos do
Edital SEGER nº 35, publicado em 03 de novembro
de 2022, e do Edital SEGER nº 14, publicado em 18
de abril de 2023, que homologou o resultado final do
concurso público;
CONSIDERANDO Decisão Judicial liminar
proferida nos autos do Processo n.º 5022036-
78.2025.8.08.0000, em sede de Mandado de
Segurança.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, por decisão judicial, nos termos
do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº.
46 de 31 de janeiro de 1994, a candidata abaixo
relacionada, habilitada em concurso público para
provimento do cargo de Analista do Executivo, área
de formação Pedagogia, do Quadro da Secretaria de
Estado de Gestão e Recursos Humanos.

AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº INSC NOME CLASS.
273005835 HELOISA CARLESSO TRASSI

FEGHALI
3º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 23 dias do mês de
dezembro de 2025, 204º da Independência, 137º da
República e 491º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1697600

DECRETO Nº 2868-S, DE 23.12.2025.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
JAIME SANTOS OLIVEIRA JUNIOR, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor
Especial Nível II, Ref. QCE-05, da Secretaria da Casa
Civil - SCV.

Protocolo 1697601

DECRETO Nº 2869-S, DE 23.12.2025.

Designar HELMUT MUTIZ D’AUVILA, para
responder pelo cargo de Secretário de Estado de
Controle e Transparência, no período de 05 a 14 de
janeiro de 2026.

Protocolo 1697603

DECRETO Nº 2870-S, DE 23.12.2025.

Designar ARTUR ANTONIO MORAES MARQUES,
para responder pelo cargo de Secretário de Estado
de Controle e Transparência, no período de 15 a 23
de janeiro de 2026.

Protocolo 1697605

DECRETO Nº 2871-S, DE 23.12.2025.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de
1994, MARCUS ROCHA, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor Especial Nível
II, Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

Protocolo 1697608

DECRETO Nº 2872-S, DE 23.12.2025.

CESSAR OS EFEITOS do Decreto nº 2658-S, de 05
de dezembro de 2025, publicado no Diário Oficial
de 08 de dezembro de 2025, a contar de 23 de
dezembro de 2025.

Protocolo 1697624

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Dezembro de 2025 às 22:56:12 Código de Autenticação: 5536bc07